
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 89 DEL 22 MAGGIO 2023 

 

 

OGGETTO: Approvazione di spese diverse sostenute dal Consorzio per lo svolgimento di 

attività istituzionali ed il funzionamento degli uffici, per l’importo complessivo 

di € 18.529,56. (I/71). 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTE 

 

 le seguenti spese sostenute dal Consorzio per lo svolgimento di attività istituzionali ed il 

funzionamento degli uffici: 

 



VISTI 

 

 la delibera presidenziale 52/P del 13 dicembre 2007 con cui venivano approvate le “funzioni e 

responsabilità” per il direttore del Consorzio a termini della L. R. 30/04 e del vigente Statuto 

consortile; 

 le fatture agli atti del Consorzio 

 il parere di legittimità e regolarità amministrativo, espressi al riguardo; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare le spese indicate in narrativa, sostenute dal Consorzio, sui rispettivi Capitoli del 

Bilancio 2023 che presentano le seguenti disponibilità: 

 

 Stanziamento Cap. 60: Spese per stampati per registri, 

cancelleria, pubblicazioni e varie 
6.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -1.216,35 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -232,98 

– Importo residuo                                           4.550,67 

 

 Stanziamento Cap. 111: Spese per divulgazione ed 

informazione 
4.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -1.415,97 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -622,20 

– Importo residuo                                           1.961,83 

 

 Stanziamento Cap. 161: Spese per il Servizio 

Prevenzione e Protezione Aziendale 
35.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -4.371,40 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -277,00 

– Importo residuo                                           30.351,60 

 

 Stanziamento Cap. 165: Manutenzione, riparazione 

adattamento locali e relativi impianti (imposte e tasse, 

manutenzione uffici e manutenzione di macchine) 

218.000,00 

 Variazione: Delibera n.33/CA del 14.02.2023 12.244,88 

 Variazione: Delibera n.28/P del 26.04.2023 3.976,87 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -73.089,09 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -1.748,00 

– Importo residuo                                           159.384,66 

 

 Stanziamento Cap. 170: Spese per il funzionamento e 

la manutenzione degli impianti (diga) - funzionamento 

degli impianti (energia elettrica, assicurazioni e varie) - 

lavori di manutenzione e varie (diga ed altre opere a 

carico del Consorzio) - gestione automezzi 

353.000,00 

 Variazione: Delibera n.32/CA del 14.02.2023 4.000,00 

 Variazione: Delibera n.33/CA del 14.02.2023 4.700,00 

 Variazione: Delibera n.34/CA del 14.02.2023 36.974,83 

 Variazione: Delibera n.17/P del 29.03.2023 4.688,15 

– Spesa impegnata all'atto della Delibera -153.915,90 

– Spesa prevista dalla presente Delibera -14.460,92 

– Importo residuo                                           234.986,16 

 

 Stanziamento Cap. 180: Spese per il funzionamento e 

la manutenzione degli impianti irrigui - DISTRETTI DI 
SPOLETO - 

62.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -14.631,87 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -396,42 

– Importo residuo                                           46.971,71 

 

 Stanziamento Cap. 180.02: Spese per il funzionamento 

e la manutenzione impianti irrigui -  DISTRETTO DI 

TREVI - 

178.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -13.664,22 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -447,67 

– Importo residuo                                           163.888,11 

 



 

 Stanziamento Cap. 181.02: Spese di irrigazione per la 

gestione impianto irrigazione ds. e sn. Fiume Topino - 

IMPIANTO A SCORRIMENTO - 

49.500,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -9.274,54 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -39,37 

– Importo residuo                                           40.186,09 

 

 Stanziamento Cap. 181: Spese di irrigazione per la 

gestione dell'impianto in destra del Fiume Topino - 

IMPIANTO A PIOGGIA - 

212.600,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -17.861,64 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -305,00 

– Importo residuo                                           194.433,36 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


